que se aprecia en el sector es la ganadería extensiva, lo que indica que la 

concordancia con el plan de uso del suelo es aceptable y se rige por lo establecido con 

anterioridad por el municipio local.   

5.9. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN  

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximadamente de DOSCIENTOS 

CINCUENTA MIL BALBOAS (B/.250,000.00), lo que constituye una fuerte inyección 

económica para el comercio y empresas relacionadas con la actividad, generando un 

incremento en la cantidad de puestos de trabajo temporales y de clase indirecta así 

como los colaterales que pertenecen al ciclo productivo.